
01/06/17, 18:47

Page 1 of 2http://www.themarker.com/misc/article-print-page/1.4140899

מאת: אורה קורן16:0301.06.2017

חיפה כימיקלים הזמינה אניית אמוניה
שתגיע בשבוע הבא לנמל חיפה

החברה אישרה לבית המשפט העליון כי הממשלה דנה בחלופה הכוללת את
המשך הפעלת מכל האמוניה בחיפה

חיפה כימיקלים הזמינה במוצאי חג השבועות אניית אמוניה ובה 7,500 טונה אמוניה,
שתגיע לנמל חיפה בשבוע הבא, בין התאריכים 10-6 ביוני. כך דיווחה היום (ה') החברה
לבית המשפט העליון. לדבריה, התהליך יימשך כ-20 שעות, אם תאושר פריקתה על ידי

המשרד להגנת הסביבה ובית המשפט.
החברה דיווחה על ההזמנה לאחר שהמשרד להגנת הסביבה לא אישר את הגעת האנייה
לחוף, בעקבות החלטת בית המשפט העליון מערב החג. בית המשפט קבע כי על החברה
לרוקן את המכל סופית עד סוף יולי. לדבריה, במכל כ-340 טונה אמוניה ותהליך הריקון

יימשך 6-7 חודשים גם מבלי שימולא מחדש, ולו חלקית על ידה. בנוסף, לטענתה,
משיקולי בטיחות לא ניתן לעמוד ביעד הריקון המלא עד ה-31 ביולי.

עוד ציינה חיפה כימיקלים בפנייה לבית המשפט כי היא סבורה שכוונתו היתה שעד ה-31
ביולי ירוקן המכל שוב עד רמה של כ-370 טונה, רמה שאינה מאפשרת שימוש תפעולי,
ולא לחלוטין. "בלא הבהרה כאמור לא תתאפשר הזרמת כמות נוספת כלשהי של אמוניה

למכל", ציינה חיפה כימיקלים.
על פי החברה, הבהרות בנושאים אלה יאפשרו לה "לשוב ולהפעיל את קווי הייצור

המושבתים ולכל יתר הגורמים במשק תעמוד תקופת ההתארגנות, שנקבעה בהחלטה
(של בית המשפט העליון, א"ק).

עוד ביקשה חיפה כימיקלים מבית המשפט העליון להבהיר את החלטתו, לפיה החברה לא
תבקש הגעת אניית אמוניה נוספת לאחר האניה האחרונה שתגיע עד סוף יולי. לדבריה,
"בין החלופות הנדונות בממשלה, נבחנת גם חלופה שיכול ותחייב שימוש מוגבל, במיכל

האמוניה".
בכך מאשרת החברה את חשיפת TheMarker היום, לפיה הממשלה מעוניינת בהמשך

הפעלת מכל האמוניה בחיפה, חרף החלטת בית המשפט העליון לסגור אותו.
החברה ציינה כי "בית המשפט הנכבד מתבקש להבהיר, כי ההתחייבות שניתנה על ידי
המערערת (שלא להזמין עוד אניות, א"ק), איננה מגבילה את שיקול דעתן של הרשויות
המוסמכות לבחון ולהחליט באשר לקיומה של חלופה הנראית בעיניהן מתאימה ועומדת

בכל הקריטריונים המקצועיים, הבטיחותיים והביטחוניים. המערערת (חיפה כימיקלים,
א"ק) כפופה, על פי דין, להנחיות המנחה הלאומי (גוף ממשלתי המרכז את הטיפול

בסוגיה, א"ק) ורשויות המדינה השונות, מחד; ואין להגביל את שיקול דעתם המקצועי של
אלה, מאידך".

החברה הוסיפה כי היא ממשיכה במאמציה להשיג כמויות אמוניה נוספות, בכפוף לאמור
בהחלטה, וכשהדבר יעלה בידה היא תמסור הודעה נוספת על כך, למשרד להגנת
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הסביבה. "אשר על כן, יתבקש בית המשפט הנכבד להבהיר את האמור בהחלטתו, על
מנת שניתן יהיה ליישם ההחלטה, מוקדם ככל האפשר ולעמוד בלוח הזמנים שסוכם עם

ספק האמוניה", הוסיפה חיפה כימיקלים.
מעיריית חיפה נמסר בתגובה: "שוב נחשפת חיפה כימקלים במערומיה, אין בכוונתה לא
לרוקן את המיכל ולא לקיים את פסקי בתי המשפט החוזרים ונשנים שדורשים ממנה

מפורשות לרוקן את המיכל ולא לדרוש אנייה נוספת. בהתנהלות זו תביא החברה לפגיעה
בעובדים במקום לעסוק בחלופות מיידיות ובטוחות למערך האמוניה במפרץ חיפה".


